TERMO DE COMPROMISSO E POSSE DO VICE-PRESIDENTE DE SANTA LUZIA DO NORTE

AOS DOZE DIAS DO MÊS DE DEZEMBRO DO ANO DE 2018, AS 10:15, NESTA CIDADE DE SANTA LUZIA DO NORTE ESTADO DE ALAGOAS, A RUA ESTEVÃO PROTOMÁRTIR DE BRITO, NO EDIFÍCIO CÔNEGO AMANDO DE GUSMÃO, SEDE DA CAMARÁ MUNICIPAL, NO PLENÁRIO VEREADOR LUIZ OLIVEIRA BORGES, SOB A PRESIDÊNCIA DO VEREADOR WERDLEY THIAGO DA SILVA AMARAL, PRESIDENTE EM EXERCÍCIO, SECRETARIADO PELOS VEREADORES ANTÔNIO CARLOS DE MENDONÇA BERNARDES LOUREIRO E JOÃO MAIA BOMFIM, RESPECTIVAMENTE PRIMEIRO E SEGUNDO SECRETÁRIOS, PERANTE OS 08 (OITO) VEREADORES REUNIDOS EM SESSÃO EXTRAORDINÁRIA, FOI FEITA A ELEIÇÃO PARA O CARGO VAGO DE VICE-PRESIDENTE, NO TERMO DO ART. 8° DO REGIMENTO INTERNO, EM VIRTUDE DA CASSAÇÃO DO CARGO DE VICE-PRESIDENTE O VEREADOR ROBERVAL FRANCISCO DE SALES NETO, POR FALTA DE DECORO PARLAMENTAR. FOI ELEITO E EMPOSSADO NO TERMO DO ART. 9º DO REGIMENTO INTERNO, PARA O BIÊNIO DE 01 DE JANEIRO DE 2019 A 31 DE DEZEMBRO DE 2020, O VEREADOR WERDLEY THIAGO DA SILVA AMARAL, E ASSUMIU A PRESIDÊNCIA EM EXERCÍCIO DA CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO NORTE, EM VIRTUDE DO PRESIDENTE VEREADOR INTERINO EM VIRTUDE DO PRESIDENTE VEREADOR JOSE ALBERTO HERMENEGILDO DA SILVA, ESTA ASSUMINDO O CARGO DE VICE-PREFEITO INTERINO DO MUNICÍPIO POR DECISÃO DA JUSTIÇA ELEITORAL, DE ACORDO COM OS ACÓRDÃOS TER/AL, NºS 12.414 12.415 DE 11/12/2017, FICANDO A COMPOSIÇÃO DA MESA ASSIM: PRESIDENTE EM EXERCÍCIO WERDLEY THIAGO DA SILVA AMARAL, VICE-PRESIDENTE EM EXERCÍCIO FÁBIO LUCENA FELIZARDO, 1º SECRETÁRIO EM EXERCÍCIO, ANTÔNIO CARLOS DE MENDONÇA BERNARDES LOUREIRO 2º SECRETÁRIO, JOÃO MAIA ASSINADO PELO PRESIDENTE EM BONFIM, QUE VAI DEVIDAMENTE EXERCÍCIO E O 1º SECRETÁRIO EM EXERCÍCIO. SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO NORTE, EM 12 DE DEZEMBRO DE 2018.

> WERDLEY THIAGO DA SILVA AMARAL PRESIDENTE EM EXERCÍCIO

ANTÔNIO CARLOS DE MENDONÇA BERNARDES LOUREIRO

1º SECRETÁRIO